Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ СШ № 120)

ПРИКАЗ

12.05.2020  № 110-ОД

 Волгоград

Об организации образовательного

процесса с 12.05.2020 с применением

электронного обучения и

дистанционных технологий

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 12.05.2020 № 333 «О внесении изменений в приказ

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

от 16.03.2020 № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области»,

приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 12.05.2020

№ 268 «О внесении изменений в приказ департамента по образованию

администрации Волгограда от 06.04.2020 № 235 «Об организации образовательного

процесса с применением электронного обучения и дистанционных технологий в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда», приказа

Красноармейского территориального управления департамента по образованию

администрации Волгограда от 12.05.2020 № 156 «О внесении изменений в приказ

Красноармейского ТУ ДОАВ от 16.03.2020 № 106 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях

Красноармейского района Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить с 12.05.2020 до окончания учебного года, обучение,

проводимого с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

2. Приостановить посещение образовательной организации учащимися и

родителями (законными представителями) с 12.05.2020 по 31.05.2020 включительно

или до особого распоряжения.

3. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий в полном объеме, в режиме

нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции, в соответствии с

утвержденным учебным планом, скорректированными рабочими программами,

календарным учебным графиком.

4. Предусмотреть оказание методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) и учащимся по организации деятельности в

домашних условиях в период самоизоляции, том числе путем использования сайтов в

сети Интернет, социальных сетей и групп в популярных мессенджерах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Холодову Н.И.

Директор                                                                                                         Алещенко И.А.